[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Брянск

	Об утверждении формы отчета о соблюдении органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Брянской области

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Брянской области от 29.04.2013 № 60-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением органами местного самоуправления муниципальных образований области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Брянской области», постановлением Правительства Брянской области от 11.12.2017 № 633-п «Об утверждении Порядка расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Брянской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму отчета о соблюдении органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Брянской области, утвержденных высшим исполнительным органом государственной власти Брянской области, согласно приложению.
2. Отделу информационных технологий департамента обеспечить разработку формы отчета о соблюдении органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Брянской области в соответствии с приложением к настоящему приказу для ввода данных муниципальными образованиями и формирования сводного отчета в разрезе муниципальных образований области в программном комплексе "Свод-Смарт".

3. Признать утратившими силу приказы департамента финансов Брянской области:

 от 21.01.2016 № 4 «Об утверждении формы отчета о соблюдении органами местного самоуправления муниципальных образований области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Брянской области»;
от 11.04.2016 № 60 «О внесении изменений в приказ департамента финансов Брянской области от 21 января 2016 года № 4 «Об утверждении формы отчета о соблюдении органами местного самоуправления муниципальных образований области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Брянской области»;
от 23.06.2016 № 94 «О внесении изменений в приказ департамента финансов Брянской области от 21 января 2016 года № 4 «Об утверждении формы отчета о соблюдении органами местного самоуправления муниципальных образований области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Брянской области»;
от 26.12.2017 № 168 «О внесении изменений в приказ департамента финансов Брянской области от 21 января 2016 года № 4 «Об утверждении формы отчета о соблюдении органами местного самоуправления муниципальных образований области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Брянской области»;
от 15.02.2021 № 25 «О внесении изменений в приказ департамента финансов Брянской области от 21 января 2016 года № 4 «Об утверждении формы отчета о соблюдении органами местного самоуправления муниципальных образований области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Брянской области».
4. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru), официальном сайте департамента финансов Брянской области  в сети Интернет (bryanskoblfin.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  первого заместителя директора департамента А.А. Бабася.
Заместитель  Губернатора
Брянской области                                                                           Г.В. Петушкова
Согласовано:

Первый заместитель
директора департамента
                          А.А. Бабась
Начальник отдела

общегосударственных расходов                                 А.В. Доронина

Начальник отдела

информационных технологий                                    В.В. Цыганков

Начальник административного отдела                       И.А. Долбенкина
Начальник правового отдела                                       Д.В. Галушко
Начальник отдела бюджетного учета
и консолидированной отчетности                               А.С. Луценко

Исп. Глущенко И.О.
тел. 74-36-53
[image: image1.png]

3